Processo Seletivo Interno - Bolsa Mais Professores 

Resultado Recursos 

RESPOSTA AOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO DE INSCRIÇÕES 
INDEFERIDAS 

A Comissão de acompanhamento e execução do Processo Seletivo Interno – Edital nº 001/2026, 
que tem por objeto a seleção de 983 (novecentos e oitenta e três) profissionais da Rede Pública 
Estadual de Ensino que lecionam na Educação Básica, para participar de Curso de Formação 
Continuada, com carga horária de 360 (trezentas e sessenta) horas, torna público a alteração do 
julgamento dos recursos apresentados contra o Resultado da Lista provisória de Professores que